
-1-

  Čj. 297-19/2017-VLRZ/R/NVP
RIS: 2017/OS0/15/000035

Dodatek č. 1 ke  smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění
(dále jen občanský zákoník)

_____________________________________________________________

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel :   Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
 sídlem:   Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
 zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
 zastoupená:  Ing. Václavem  Studeným,  ředitelem
 IČ:   00000582
 DIČ:   CZ 00000582
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:   

Zhotovitel:   4 SPA s.r.o.
sídlem:   Blahoslavova 9, 360 01 Karlovy Vary
zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Plzni

oddíl C, vložka 12969
zastoupený: Ing. Josef Neuwirth – jednatel společnosti

 IČ:   26315793
 DIČ:   CZ26315793
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:

Pověření:

Za objednatele: jednáním ve věcech technických je oprávněn Ing. Jiří Zíma

Za zhotovitele: jednáním ve věcech technických je oprávněn Michal Ondřejička



-2-

 V souladu s článkem XVIII. 2 výše uvedené smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly
na následujícím:

1. Příloha č. 1 se ruší a nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

3. Tento dodatek je sepsán v českém jazyce ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž

zhotovitel obdrží 1 a objednatel 2 výtisky, což platí i k budoucím dodatkům.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

nabývá v den zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon

o registru smluv.

5. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn v registru

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění

v registru smluv zabezpečí objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli

smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu.

V Praze dne        V Praze dne

Za objednatele       Za zhotovitele

Ing. Václav  Studený                                  Ing. Josef Neuwirth
            ředitel                                                                           jednatel



Nerezová vířivá vana čtvercového tvaru – plná lavice – 4 pozice plnohodnotné Příloha dodatku č. 1 - cena celkem
výkaz výměr - celkový (technologie včetně nerezové vany)

TECHNOLOGIE VÍŘIVKY

Název zboží Jednotka Množství
Cena bez

DPH/jednotku
Cena celkem bez

DPH

Ohřev el. 9KW/380V ks 1,00 23595,00 23595,00

Čerpadlo – 13m3/hod, 400V, 0,55kW ks 1,00 18955,00 18955,00
Čerpadlo – 44m3/hod, 400V, 0,55kW ks 1,00 18956,00 18956,00

Stavební přípomoci spojené s instalací vířivé vany : demontáž stávající
přepadové nádrže, příprava,stavební připravenosti pro instalaci vířivé vany,
izolace, celkové zprovoznění a uvedení do provozu kpl 1,00 30000,00 30000,00
Potrubní rozvody včetně armatur kpl 1,00 26000,00 26000,00
Montáž, zapojení uvedených tech. + doprava kpl 1,00 20175,00 20175,00
Montážní a upínací spojovací mat. kpl 1,00 2500,00 2500,00
Elektroinstalace + rozvaděč + revize kpl 1,00 62000,00 62000,00
Režijní náklady kpl 1,00 0,00 0,00
Vířivá vana - čtvercový tvar – vč.trysek, osvětlení, integrované přepadové
nádrže - cca 850 m3 (samostatný, dílčí rozpočet) ks 1,00 688500,00 688500,00
Doprava, montáž a instalace vířivé vany vč. obložení kpl 1,00 75000,00 75000,00
Cena celkem bez DPH 965 681,00
DPH ve výši 21% 202 793,01

Cena celkem vč. DPH 21% 1 168 474,01



Druh dodávky - montáže
MJ počet

cena za MJ
(Kč)

celková cena
(Kč)

1 . TĚLESO BAZÉNU
1 . 1 Těleso bazénové vany s přelivným žlábkem ks 1 340 120 340 120

Jedná se o kompletně smontovanou a vodotěsně svařenou konstrukci obvodových stěn
bazénové vany včetně akumulační jímky (prohloubená část přelivného žlábku z jedné
strany), vnějšího nerezového opláštění a příslušenství specifikovaného v projektové
části, které není zahrnuto v samostatných rozpočtových položkách (přelivná hrana,
obvodové přelivné žlábky, rohové díly, vlnolamy ve žlábcích, výztuže, šikmé vzpěry,
kotevní desky, kotevní mat. a pod.). Provedení je vyhotoveno dle dispozic uvedených v
technických podkladech, provedení svarů dle ČSN EN ISO 3834-2, svary mořeny bez
mechanického opracování (vyjma svarů hlavy bazénu – 5 cm pod hladinu vody).
Konstrukční systém nerezových bazénů se skládá z vyztužených ocelových konstrukcí
uchycených staticky v určených a předepsaných bodech dle projektové dokumentace
(dále jen PD), podložené statickým výpočtem. Na konstrukční části obvodových stěn
jsou pak následně vodotěsně navařeny jednotlivé části bazénu, samostatně uvedené a
specifikované v přiloženém rozpočtu.

1 . 2 Dno bazénu  s protiskluznou úpravou ( čtvercový půdorys prolisu ) m2 2 3 850 7 700
Dno bazénu je tvořeno jednostranně raženým plechem, čtvercový prolis o průměru
10mm, výška prolisu 1,1-1,5 mm, osová rozteč prolisů 20mm, které musí odpovídat
normě ČSN EN 13451-1 zatřídění 24°.  Přesazení dnových plechů přes sebe je min. 10
mm. Dno je vodotěsně navařeno na bazénové stěny a jednotlivé vestavby. Součástí dna
jsou veškeré výztužné prvky určené pro případné zlomy ve dně. Uložení dna je dle PD.

2 VNITŘNÍ VESTAVBY DO BAZÉNU
2 . 1 Schodiště do bazénu - přímé ks 1 42 500 42 500

Vstupní schodiště do bazénu je směrem k vodě ze všech stran uzavřená vodotěsně
svařená konstrukce včetně podélných nosníků a styčníkových plechů vyhotovených dle
konstrukčních a statických požadavků PD. Výška stupnic musí být shodná v celé délce
schodiště, velikost a tvar stupnic musí být provedený dle PD.  Stupně jsou vytvořeny
jako bezpečné nášlapné plochy, které se nesmí prohýbat ani jinak deformovat a
nášlapné plochy musí být opatřeny protiskluzovým dezénem se čtvercovým provedením
prolisu o průměru 10mm, výška prolisu 1,1-1,5 mm, osová rozteč prolisů 20mm, které
musí odpovídat normě ČSN EN  13451-1 zatřídění 24°.
U veřejných bazénů je požadavek na elektrochemické zabarvení okraje stupnic kobaltově
modrou barvou RAL 5013. Z důvodu nebezpečí vzniku mezikrystalické koroze se
nepřipouští jakékoli nánosy, nátěry nebo nástřiky na nerezové části bazénu.

2 . 2 Zábradlí k vodě, povrchová úprava - lesk ks 1 14 600 14 600
Zábradlí k vodě je koncipováno jako bezpečnostní prvek v bazénové sestavě. Zábradlí je
tvořeno trubkami TRKR 40x2mm a musí odpovídat PD a ČSN EN  13451, důraz je
kladen na kvalitu a pečlivost svařovacích prací.     Svar musí být bez otřepů a viditelných
výstupků. Sklon zábradlí musí odpovídat sklonu schodiště, provedení a tvar dle PD.
Zábradlí technologicky upravené  mechanickým leštěním - povrchová úprava lesk.

2 . 3 Podvodní plná lavice přímá - se vzduchováním m 4 24 500 98 000
Konstrukce, provedení a statika lavice dle PD a musí odpovídat platným normám a
legislativním předpisům. Podvodní sedací lavice plná přímá je tvořena ze šikmé opěrné
a vodorovné sedací části, ve které se nachází masážní místa s perforací. Vzduch je do
těchto míst přiváděn pevně přivařenými přívody, vyvedenými minimálně 0,5 m za hranu
bazénu a ukončenými lemovým kroužkem a přírubou nebo nátrubkem dle PD. Minimální
přívod vzduchu 25m3/hod na jedno sedací místo.
Lavice může být součástí stěny bazénu nebo jako samonosná celistvá konstrukce včetně
výztužných a kotvících prvků podle statických požadavků a PD. Provedení v souladu s
ČSN EN 13451.

Číslo
položky



Druh dodávky - montáže
MJ počet

cena za MJ
(Kč)

celková cena
(Kč)

Číslo
položky
3. . BAZÉNOVÁ HYDRAULIKA
3 . 1 Čtvercová dnová vtoková tryska s bezšroubovým uzávěrem krytu ks 1 11 300 11 300

Čtvercová dnová vtoková tryska plní funkci přívodu cirkulační vody a zároveň funkci
odtoku vody z tělesa vany. Kryt dnové trysky je odnímatelný, těsnost zaručena
přisvorkovaným těsnícím profilem z elastického materiálu. Horní strana trysky musí být
ve stejné úrovni se dnem bazénu. Tlak na trysce nesmí přesáhnout hodnotu 0,03 MPa. Z
bezpečnostního hlediska musí být veškeré pohledové plochy dnové trysky i krytu
zaobleny bez ostrých hran a nerovností. Musí být dodrženy bezpečnostně technické
požadavky dle ČSN EN 13451 část 1/3  (např. doklad o kontrole zachycování vlasů)
Čtvercový kryt s tryskami je upevněn k otvoru dnové trysky pomocí bezšroubového
rychlouzávěru, který zajistí obsluze bazénu rychlé a snadné otevírání a zavírání, jehož
podstata spočívá v tom, že na spodní straně víka uzavíraného otvoru je kyvně uloženo
vahadlo, jehož funkční část se v uzavřené poloze víka opírá o protiprvek, který je ukotven
v uzavíraném otvoru. Vahadlo je otočně uloženo na čepu, který je ukotven držáky na
spodní části víka. Osa čepu, na kterém je uloženo vahadlo může být buď rovnoběžná s
podélnou osou uzavíraného otvoru a nebo na ní kolmá. Rameno vahadla a ozub vahadla
jsou vyváženy vzhledem k čepu tak, že uzávěr je udržován gravitací v uzavřené
poloze.Uzávěr krytu je možné snadno ovládat /otevírat/ tlačným klíčem a to i v případě
nevypuštěného bazénu. Požadavek na doložení technického listu bezšroubového
rychlouzávěru.

3 . 2 Odtok z přelivného žlábku ks 1 9 000 9 000
Slouží k plynulému odvodu bazénové vody z přelivného žlábku, jeho umístěním a
dimenze, musí odpovídat hydraulickým poměrům v bazénu. Prohloubení v místě odtoku
včetně odvodního potrubí do vzdálenosti 0,50 m od hrany bazénu, ukončeného lemem a
přírubou musí odpovídat platné PD a  ČSN EN 1092-1.

3 . 3 Tlumič hluku pro odtok ze žlábku ks 1 4 800 4 800
Slouží k snížení hlučnosti vznikající v místě odtoku ze žlábku především u vnitřních
bazénů. Tlumič je navržen jako jednoduše upevňovaný segment do konstrukce
přelivného žlábku. Rozměry a provedení dle PD .                                         .

3 . 4 Vlnolam ve žlábku ks 4 370 1 480
Směrová regulace proudu vody v rohovém dílu žlábku je tvořená přivařenými nerezovými
žebry ke dnu žlábku, tvarově uzpůsobené požadovanému proudění vody ve žlábku.

4 . VYBAVENÍ BAZÉNU
4 . 1 Roštnice přímá bílá PP m 6 1 800 10 800

Roštnice jsou navrženy dle velikosti a typu přelivného žlábku stanoveného v PD.
Konstrukce a materiál roštnice musí přenést mechanické zatížení od koupajících se
osob, musí být odolné proti teplotním výkyvům, bazénové vodě a UV záření. Krycí rošty
musí mít na své horní straně protiskluzovou úpravu dle ČSN EN 13451-1 zatřídění 24° a
musí být umístěny příčně k přelivnému žlábku. Šířka roštnicových  prutů max.10mm,
mezera mezi prvky dle ČSN EN 13451 <8 mm. Pro čištění roštů a žlábků musí být rošt
odnímatelný, délka jednotlivých roštových dílů musí být cca 1,00 m a musí splňovat
min. dvoubodové spojení v podélné ose závitovými tyčemi s matkami, aby nedocházelo
k bočním posunům jednotlivých prutů a tím i zvětšování mezer mezi pruty na okrajích.
Závitové tyče jsou stažené na obou stranách matkami a jak šroub tak matky jsou z
materiálu dle EN 10088-2 jak. 1.4404 a vyšší.Materiál prvků polypropylén, barva bílá v
celém rpůřezu prvku  RAL odstín 9001, nepřipouští se barvení povrchu prvku barvou.
Nepřipouští se jednopáteřní propojení prvků roštnice k sobě vzájemným zásunem na
pero drážku.    Požadavek na doložení technického listu.

4 . 2 Roštnice rohová bílá PP ks 2 2900 5 800
Roštnice jsou navrženy dle velikosti a typu přelivného žlábku stanoveného v PD.
Konstrukce a materiál roštnice musí přenést mechanické zatížení od koupajících se
osob, musí být odolné proti teplotním výkyvům, bazénové vodě a UV záření. Krycí rošty
musí mít na své horní straně protiskluzovou úpravu dle ČSN EN 13451 zatřídění 24° a
musí být umístěny příčně k přelivnému žlábku. Šířka roštnicových  prutů max.10mm,
mezera mezi prvky dle ČSN EN 13451 <8 mm. Pro čištění roštů a žlábků musí být rošt
odnímatelný, délka jednotlivých roštových dílů dle PD a musí splňovat min. dvoubodové
spojení v podélné ose závitovými tyčemi s matkami, aby nedocházelo k bočním
posunům jednotlivých prutů a tím i zvětšování mezer mezi pruty na okrajích. Závitové
tyče jsou stažené na obou stranách matkami a jak šroub tak matky jsou dle EN 10088-2
jak. 1.4404 a vyšší.  Rohová roštnice musí mít stejný design a stejnou propustnost
bazénové vody jako u roštnic v přímém provedení včetně dvoubodového napojení na
přímé roštnice . Materiál  prvků polypropylén, barva bílá v celém rpůřezu prvku RAL
odstín 9001, nepřipouští se barvení povrchu prvku barvou .Nepřipouští se jednopáteřní
propojení prvků roštnice k sobě vzájemným zásunem na pero drážku.   Požadavek na
doložení technického listu.



Druh dodávky - montáže
MJ počet

cena za MJ
(Kč)

celková cena
(Kč)

Číslo
položky
5 . ATRAKCE
5 . 1 Masážní tryska D50/8  (8 m³/hod) s přisáváním vzduchu jen nad sedací lavicí ks 6 5 800 34 800

Jsou tvořeny z prolisovaného otvoru ze strany bazénu, navařené přechodky a tělesa
trysky s lokálním přisáváním ze žlábku, ukončeného jednosměrným ventilkem. Těleso
trysky je zapuštěno tak, aby vnější okraj trysky byl v jedné rovině s okolní stěnou
bazénové vany. Nika pro trysku musí být lisovaná ze strany bazénu, z bezpečnostního a
estetického hlediska se nepřipouští svařované provedení.
Plnící potrubí je vyvedeno minimálně 0,5 m za hranu bazénu a ukončeno lemovým
kroužkem a přírubou nebo nátrubkem dle PD.
Provedení konstrukce dle PD a ČSN EN 13451,resp. ČSN EN 1092-1
Požadavek na přívod vody dle PD.  Požadavek na doložení technického listu a certifikátu
bezpečnosti.

5 . 2 Masážní tryska D50/1  (1 m³/hod) bez přisávání vzduchu ks 12 5 150 61 800
Jsou tvořeny z prolisovaného otvoru ze strany bazénu, navařené přechodky a tělesa
trysky. Těleso trysky je zapuštěno tak, aby vnější okraj trysky byl v jedné rovině s okolní
stěnou bazénové vany. Nika pro trysku musí být lisovaná ze strany bazénu, z
bezpečnostního a estetického hlediska se nepřipouští svařované provedení.
Plnící potrubí je vyvedeno minimálně 0,5 m za hranu bazénu a ukončeno lemovým
kroužkem a přírubou nebo nátrubkem dle PD.
Provedení konstrukce dle PD a ČSN EN 13451,resp. ČSN EN 1092-1
Požadavek na přívod vody dle PD.  Požadavek na doložení technického listu a certifikátu
bezpečnosti.

5 . 3
 Podvodní reflektor 3 multichip POW – LED, RGB, průměr   130/65 mm včetně niky
pro světlo

ks 2 22 900 45 800
nerezové niky s chráničkou včetně přívodního kabelu, transformátoru a příslušenství
podle následujícího popisu.
Reflektor do bazénů s vestavěnou POW-LED deskou, s 3 multichip POW-LED, RGB
celkem 28W, provozní napětí 12V, způsob jištění IP68.
Nika je vyrobena z nerezové oceli, pevně navařena do stěny bazénu a její součástí je
těsnící průchodka a flexibilní chránička kabelu.. Doporučená hloubka umístění reflektoru
je 0,6m pod hladinou vody, max. hloubka vestavby 5 m pod hladinou vody, vše dle PD.
Síťový transformátor 12-V-DC pro 3 multichip POW- LED, RGB v plastovém pouzdru s
krytím IP 65. Dodávka včetně silikonového kabelu 10m. Dodávka bez elektroinstalačních
prací

CENA CELKEM bez DPH 688 500


	297- 4SPA - dodatek č.1
	297- 4SPA - dodatek č.1- příloha č.1
	297- 4SPA - dodatek č.1- příloha č.2



